

Nasz znak: WKI.SK.0003.29.2023.EL

Dobra, dnia: 2023-10-16

W odpowiedzi na Interpelację z dnia 04 października 2023r. (data wpływu do tut. Wydziału 06 października 2023r.) w sprawie progów zwalniających na ul. Wilczej w Dołujach wskazuję, że obecnie w ciągu ulicy Wilczej w m. Dołuje istnieje 1 próg zwalniający na wysokości działki Nr 768. Próg ten ma na celu zmniejszenie prędkości pojazdów na najbardziej obciążonym odcinku ulicy Wilczej tj. od ulicy Słoneczny Sad (DK10) do ulicy Irysowej.

Wprowadzenie dodatkowych progów zwalniających na wnioskowanym odcinku drogi nie jest zasadne z uwagi na obecne natężenie ruchu. Ponadto montaż progów zwalniających regulują przepisy Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 20003 r. w sprawie *szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach.*

Gmina modernizuje drogi gruntowe na których prędkość przejazdu pojazdów jest niewielka z uwagi na konieczność dostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze. Są to w głównej mierze drogi, które generują ruch lokalny jako dojazd do posesji. Przedmiotowe inwestycje mają na celu ułatwienie dojazdu mieszkańcom do swoich nieruchomości w warunkach bardziej komfortowych, niż jak to ma miejsce w przypadku dróg gruntowych. Wprowadzenie progów zwalniających przy drogach o znikomym ruchu drogowym wprowadza dodatkowe utrudnienia dla mieszkańców, takie jak w przypadku drogi gruntowej na której znajdują się wyrwy w jezdni oraz również mogą mieć negatywny wpływ na środowisko pod względem hałasu, zanieczyszczeń oraz drgań.

Dodatkowo informuję, że w roku 2024 gmina rozpatrzy możliwość zmiany w stałej organizacji ruchu w zakresie wprowadzenia strefy ograniczenia prędkości do 30 km/h na przedmiotowej ulicy.

z poważaniem

Otrzymują:

1. Adresat;
2. Aa.

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Gminy Dobra Pan Bartłomiej Miluch.

Z up. Wójta Gminy  
  
mgr Rozalia Adamska  
SEKRETARZ GMINY